

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ
GENEL MERKEZİ

Sayı: 71/286

Ankara, 9.Haziran.1971

B A S I N B Ü L T E N İ

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkan Vekili Şaban Yıldız, Başbakan Nihat Erim'in Anayasa değişikliği konusunda radyo ve televizyona yaptığı açıklama ile ilgili olarak basına aşağıdaki demeci vermiştir:

"Temel hak ve özgürlükleri kökünden ortadan kaldırmayı amaçlıyan Anayasa değişikliklerinin kamu oyuna Başbakan tarafından açıklanan gerekçeleri, bütünüyle hukuk anlayışından yoksun bir düşünce sistemini yansıtmaktadır. Başbakan açıklamasında "...Parlamento üyelerinden ve kamu oyundan bu maddeler üzerinde serbestçe tartışmaya girmelerini rica ediyorum..." demektedir. Oysa bilinmektedir ki TRT ve basın resmî sansür altındadır. Anayasa Profesörleri dahil, bu tartışmanın tarafı olabilecek birçok aydın ve politikacı hapistedir. Bugüne kadar Anayasanın ve demokrasinin kavunuculuğunu yapmış ve yapacak ve Anayasaya aykırı kanunlara ilişkin olarak Anayasa Mahkemesinde açtığı her 5 davadan 3'ünü kazanmış olan Türkiye İşçi Partisinin Merkez Yürütme Kurulunun 13 üyesinden 11'i tutuklu bulunması bunun açık örneğidir. Bu ortamda Anayasa değişikliklerinin özgürce tartışılabilmesinden söz etmek, kamu oyu ile alay etmek değilse, Anayasa değişiklikleriyle getirilmek istenen düzenin özgürlük ve tartışma serbestisi anlayışını göstermektedir. Başbakan "...Ancak Türkiye devamlı olarak sıkıyönetim altında yaşayamaz...Şu halde Anayasadan başlıyarak kanunlarımızı o hale getirelim ki, bir ucu dışarda olan ve üç istikametten gelen tehlikeleri önleyebilelim..." diyerek değişikliklerin özünü ortaya koymaktadır. Getirilmek istenen, ayrıca bir sıkıyönetim ilânına ihtiyaç göstermeyen sürekli bir "sıkıyönetim"dir. Başbakanın bir saplantısı da Anayasa düzenine yapıldığını iddia ettiği saldırıları önlemek için, Anayasanın dayandığı esas ilkeleri temelinden değiştirme yolunu seçmiş olmasıdır. Önerilen değişikliklerle temel hak ve hürriyetlerin özünün yok edilmesi, özerk kurumların tasfiye edilmesiyle, Başbakanın korumayı yükümlendiği 1961 Anayasasının temel unsurları ortadan kaldırılmaktadır. Özgür düşünceyi keyfince gruplara ayırıp kendi görüşüne uygun olmayanlara özgürlük tanınmamasını savunan Erim'e, eğer kendisi bugün iktidarda olmasaydı bu mantıkla hiçbir özgürlük tanınmamak gerekirdi. Çünkü Erim bugünkü Anayasanın temel ilkeleriyle uyuşmamaktadır ve onları değiştirmeye çalışmaktadır.

1961 Anayasasının sağlamış olduğu demokratik hak ve özgürlüklerin, her türlü anti-demokratik girişime karşı korunması yönünde çetli kişi ve kurumların seslerini yükseltmeye başlamaları, demokrasinin ve demokrasi cephesinin geleceği bakımından olumlu ve önemli bir gelişmedir."

BASIN BÜROSU